

Boletim de Serviço Eletrônico - CJF em 23/06/2020

SESSÃO DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL

CONSELHO

SESSÃO DE JULGAMENTO DE 22/06/2020 14:00

Ministro JOÃO OTÁVIO DE NORONHA

001) 0000007-57.2020.4.90.8000 - SPO - Programação orçamentária

Tipo da Matéria: Solicitações de Créditos Adicionais

Partes: Justiça Federal (Interessada)

Descrição: Referendo de solicitação de crédito adicional atendido por portaria do Poder

Executivo.

002) 0002986-90.2019.4.90.8000 - CGE - Acompanhamento, fiscalização, controle e

orientação

Tipo da Matéria: Política de Segurança Institucional

Partes: Justiça Federal (Interessada)

Descrição: Proposta de resolução que dispõe sobre a criação do Sistema de Inteligência de Segurança Institucional da Justiça Federal.

orientação

003) 0002189-73.2020.4.90.8000 - CGE - Acompanhamento, fiscalização, controle e

Tipo da Matéria: Política de Segurança Institucional

Partes: Justiça Federal (Interessada)

Descrição: Proposta de resolução originada de deliberações da Comissão de Segurança da Justiça Federal CS/JF, que tem por finalidade a padronização dos uniformes dos agentes de segurança judiciária.

004) 0000454-81.2019.4.90.8000 - PRES - Normatização

Tipo da Matéria: Servidores da Justiça Federal

Partes: Justiça Federal (Interessada)

Descrição: Proposta de alteração da Resolução CJF n. 148, de 26 de maio de 1995, que regulamenta os procedimentos referentes aos atos de admissão, desligamento de pessoal e concessão de aposentadorias e pensões, no âmbito do Conselho e da Justiça Federal de 1º e 2º graus.

Ministra MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

005) 0002015-74.2020.4.90.8000 - CGE - Procedimento de controle administrativo -

magistrado

Tipo da Matéria: Indicação de Magistrado para Compor a Turma Nacional de Uniformização

Partes: Ivanir César Ireno Júnior (Requerente), João César Otoni de Matos Júnior (Requerente), Associação dos Juízes Federais de Minas Gerais - AJUFEMG (Requerente) e Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF1 (Requerido)

Descrição: Procedimento de Controle Administrativo interposto pelos Juízes Federais Ivanir César Ireno Junior e João César Otoni de Matos Júnior e pela Associação dos Juízes Federais de Minas Gerais em face de procedimento de seleção e indicação de membro e suplentes para compor a Turma Nacional de Uniformização dos Juizados Especiais Federais, realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em razão da reabertura discricionária das inscrições.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

006) 0000671-51.2020.4.90.8000 - PRES - Normatização

Tipo da Matéria: Hasta Públia/Leilão

Partes: Justiça Federal (Interessada)

Descrição: Questionamento sobre a razoabilidade na exigência de autenticação de documentos para o cadastramento em leilão on-line, conforme previsto na Resolução CJF n. 92, de 18 de dezembro de 2009, ante as alterações legislativas em torno da matéria.

Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES

Secretária-Geral



Autenticado eletronicamente por Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES, Secretária-Geral, em 23/06/2020, às 17:05, conforme art. 1°, §2°, III, b, da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador 0130383 e o código CRC 5EE0595C.

Processo nº0002200-13.2020.4.90.8000

SEI nº0130383